<sup>2</sup> BNF, *Lat.* 5993/A, *Chartularium Campanie. Liber pontificum*, ff. 41<sup>v</sup>-42<sup>r</sup>. Regesto in HENRI D'ARBOIS DE JUBAINVILLE, *Histoire des ducs et des comtes de Champagne*, 7 voll., Aug. Durand librairie, Paris 1859-1869, V, p. 349, n. 2382, dal quale AUGUST POTTHAST, *Regesta pontificum Romanorum inde ab a. post Christum natum MCXVIII ad a. MCCCIV*, 2 voll., Berlin 1874-1875 [ristampa, Akademische Druk, Graz 1957], n. 10089.

devotus noster, in nostra presentia constitutus, quod cum ipse Iuveneto filio Angeli Oderisii, nepoti suo, quem a puero tamquam filium paterno nutritiv affectu, eidem in omnibus necessariis providendo, negotia que habet in ultramontanis partibus commississet, data sibi clave scrinii quod posuerat in monasterio Sancti Lupi Trecensis, cum instrumentis et litteris super debitorum solutione confectis, ipse illud aperiens predicta instrumenta et litteras huiusmodi et alias extrahere inde propria temeritate presumpsit; qui etiam, seductus – ut creditur – et illectus, mulierem quandam de civitate Trecensi sibi matrimonialiter copulavit, cuius et consanguineorum suorum in qua suggestione in [...]arcum<sup>(a)</sup> conversus perversum, ad ea, que commissa ipsi fuerant, iniquas manus extendit, consumendo et distrahendo quedam pro sue arbitrio voluntatis et predicta instrumenta nichilominus detinendo. Unde ad ipsius civis instanciam tuam duximus excellentiam exorandam, ut nisi plenarie ille sibi satisfaceret de premissis vel prestaret deveniendo ad nos fideiussoriam que sufficeret cautionem pro nostra et Apostolice sedis reverentia ipsum ad nostram presentiam destinare; set, sicut idem civis asserit, preces nostras contra morem solitum quod vix credere potuimus preteristi. Cum autem illum, qui est filius familias, sicut etiam a nobis humiliter petiit pater<sup>(b)</sup> eius, ad nos mandaverimus destinari ut coram nobis, patre aut sororibus et avunculis suis visis quasi sue redditus libertati de plano sine falsitatis ammixtione vel fraudis debeat recognoscere veritatem, quam suasus et illectus ab aliis diffitetur et nos ei de plena securitate simus providere parati facturi dante Domino quod in ipsius Iuvenalis ac aliorum consanguineorum suorum gratiam revertatur. Serenitatem regiam sicut iterum sic attentius rogamus atque monemus quatinus cum tibi naturaliter speretur innatum ut honesta foveas et persequaris iniqua et equitatem diligat honor regis, teque deceat cum ad Dei servitium signum crucis suscepis salutem et famam tuam in omni puritate studiosius conservare hac saltem vice predictas preces nostras devotione solita ob reverentiam Apostolice sedis et nostram admittas, ita quod in gloria tua ex aliena culpa poni<sup>(c)</sup> maculam non contingat et nos qui tibi non modicum hactenus in hac parte duximus deferendum id acceptum habere merito debeamus. Alioquin quantumcumque personam tuam sincero diligamus affectu et tibi deferre tanquam carissimo filio affectamus quia eo magis super hoc eidem nobili tenemur adesse, quo excessus illius perniciosior est exemplo, nec debemus salutis et fame tue dispendium sustinere necessario, super hoc compellemur aliter providere.